

Stadtverwaltung Cottbus .· Postfach 101235 . 03012 Cottbus

...2


Stadtverordnetenversammlung Cottbus
Fraktion DIE LINKE
Fraktionsvorsitzender
Herrn André Kaun
Erich Kästner Platz 1
03046 Cottbus


Anfrage der Fraktion DIE LINKE zur Stadtverordnetenversammlung am 27.02.2013 (Anfrage 2-2)

Sehr geehrter Herr Kaun,

zunächst ist festzustellen, dass die Versorgung der 0- bis 12-Jährigen mit Kita-plätzen in Cottbus kontinuierlich gesichert war und weiterhin gesichert bleibt.
Cottbus hat ein gesamtstädtisches Angebot, das die Nachfrage bedarfsgerecht erfüllt. Im Vergleich z. B. zu Kommunen in alten Bundesländern ist Cottbus sozialpolitisch beispielgebend. Im Kindergartenalter (3 bis Schuleintritt) gewährleisten wir praktisch 100% Versorgung, im Hort der 1. bis 4. Klasse 89% und im U3-Bereich mit Erfüllung des Rechtsanspruches 67%.

Die Kita-Versorgung in ihrer Trägervielfalt ist damit ein wichtiges Element der integrierten Stadtentwicklung und steht für die Attraktivität der Stadt Cottbus.


Frage 1:
Von welcher Anzahl möglicher Anfragen zur Bereitstellung eines Kita-Platzes nach dem erweiterten Rechtsanspruch ab Sommer 2013 geht die Stadtverwaltung aus?

Wir gehen davon aus, dass ab 1. August 2013 1.540 Kinder der Altersgruppe 0 bis 3 Jahre eine Kindertagesbetreuung in Anspruch nehmen werden. Das sind 190 Kinder mehr als im Durchschnitt des Jahre 2012.


Frage 2:
Ist die Erfüllung des Rechtsanspruches gesichert?

Ja


Frage 3:
Welche Betreuungskapazitäten stehen dafür zur Verfügung?

Die Stadtverwaltung Cottbus hat in Ihrem Entwurf der „Entwicklungskonzeption
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Kindertagesbetreuung der Stadt Cottbus 2014 – 2017“ ermittelt, dass 1.551 Plätze für die Altersgruppe null bis drei Jahren (einschließlich Tagespflege) gesamtstädtisch zur Verfügung stehen.

Daraus ergibt sich, dass der Rechtsanspruch ab 01.08.2013 gesichert wird.


Mit freundlichem Gruß
Im Auftrag


Berndt Weiße
Dezernent

